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Gurami mozaikowe - Trichogaster
leeri
Cena brutto 11,00 zł

Cena netto 11,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Gurami mozaikowe - Trichogaster leeri

Ryba akwariowa Gurami mozaikowe - Trichogaster leeri

 
Opis

 

Rodzina Labiryntowate.

Pochodzenie gurami

Występuje w zarośniętych spokojnych wodach Półwyspu Indochińskiego i Archipelagu Sundajskiego.

Długość: Gurami to duże ryby akwariowe. Osiągają 10-12 cm.

Ciało barwy srebrzysto-niebieskiej, pokryte licznymi jasnymi połyskującymi cętkami. Dolny brzeg ciała wraz z płetwą odbytową pomarańczowy.
Wzdłuż boków ciała biegnie cienka ciemna pręga. Samiec jest intensywniej ubarwiony, płetwy jego są zaostrzone, samicy zaokrąglone. Jest rybą
spokojną, nieco płochliwą, ciepłolubną i delikatną. Przebywać może jedynie w towarzystwie spokojnych, nieagresywnych gatunków. Swoje
wspaniałe ubarwienie prezentuje tylko wtedy, gdy ma zapewnione wystarczająco spokojne otoczenie. Zamieszkuje strefę środkową do
powierzchniowej w zbiorniku.

Warunki hodowlane

Wymaga akwarium dużego, dawno urządzonego i nasłonecznionego, ale dobrze przykrytego pływającymi roślinami. Gurami mozaikowe to
ryby labiryntowe oddychają powietrzem znad wody. Toleruje temperatury z zakresu 23-29ºC. W zbyt zimnej wodzie, poniżej dolnej
granicy gurami mozaikowy przestaje jeść, chowa się po kątach oraz jest bardzo podatny na liczne choroby. W akwariach zaniedbanych, o
zbytnim zagęszczeniu, źle utrzymane ryby często atakują orzęski z rodzaju Amyloodinium lub ulegają infekcjom bakteryjnym, objawiającym się
małymi, czerwonawymi wrzodami. Prowadzi to zwykle do rozległej martwicy tkanek i śmierci ryb.
Dobór towarzyszy powinien być przeprowadzany dosyć ostrożnie. Unikajmy gatunków, które mogłyby je terroryzować takich jak np.: pielęgnice.
Piękne płetwy stanowią wielką gratkę dla gatunków, które lubią obgryzać płetwy. Uszkodzone płetwy bardzo łatwo atakują grzyby. Możemy w
sposób bezpieczny hodować więcej niż jednego samca, pod warunkiem, że w naszym akwarium jest dużo roślin. Jego płetwy i ciało są bardzo
podatne na uszkodzenia mechaniczne, dlatego w trakcie wyławiania i transportu należy wziąć to pod uwagę.

Gurami mozaikowe - odżywianie

Preferuje pokarm żywy, zwłaszcza rureczniki oraz larwy komarów, ochotek. Suszony jest równie chętnie przyjmowany, nie może być jednak
duży, gdyż ryby te mają mały otwór gębowy.
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